
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
6 декабря 2023 г.

№  823

О внесении изменения в постановление 
Правительства Калужской области 
от 31.03.2023 № 238 «Об утверждении 
Положения о порядке предоставления 
субсидий юридическим лицам и 
индивидуальным предпринимателям,
выполняющим работы по
переоборудованию транспортных средств 
на использование природного газа (метана) 
в качестве моторного топлива (далее - лица, 
выполняющие переоборудование), на 
возмещение недополученных доходов в 
связи с предоставлением лицами, 
выполняющими переоборудование, скидки 
владельцам транспортных средств на 
указанные работы» (в ред. постановлений 
Правительства Калужской области 
от 26.06.2023 № 440, от 13.10.2023 № 709)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области» Правительство Калужской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Калужской области от 31.03.2023 № 238 
«Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий юридическим лицам и 
индивидуальным предпринимателям, выполняющим работы по переоборудованию 
транспортных средств на использование природного газа (метана) в качестве моторного 
топлива (далее - лица, выполняющие переоборудование), на возмещение недополученных 
доходов в связи с предоставлением лицами, выполняющими переоборудование, скидки 
владельцам транспортных средств на указанные работы» (в ред. постановлений 
Правительства Калужской области от 26.06.2023 № 440, от 13.10.2023 № 709) (далее -  
постановление) изменение, изложив абзац первый пункта 2.2 раздела 2 «Порядок 
проведения отбора получателей для предоставления субсидий» приложения «Положение 
о порядке предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям, выполняющим работы по переоборудованию транспортных средств 
на использование природного газа (метана) в качестве моторного топлива (далее - лица,



2

выполняющие переоборудование), на возмещение недополученных доходов в связи с 
предоставлением лицами, выполняющими переоборудование, скидки владельцам 
транспортных средств на указанные работы» к постановлению в следующей редакции: 

«2.2. Участники отбора на дату подачи заявки для участия в отборе должны 
соответствовать следующим требованиям:».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Заместитель Губернатора В.И. Попов


